
UBND THỊ XÃ ĐÔNG TRIỀU 

TRƯỜNG THCS MẠO KHÊ I 

 

Số: 498/QĐ-TrTHCS 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Mạo Khê, ngày 09 tháng 10 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thanh tra, kiểm tra nội bộ trường học tháng 10/2024 

 
HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS MẠO KHÊ I 

 
 Căn cứ Luật Thanh tra năm 2022; 

 Căn cứ Nghị định số 43/2023/NĐ-CP ngày 30/6/2023 của Chính phủ quy định chi 

tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Thanh tra; 

 Căn cứ Thông tư số 06/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của Thanh tra Chính phủ 

quy định về tổ chức, hoạt động của Đoàn thanh tra và trình tự, thủ tục tiến hành một cuộc 

thanh tra; 

 Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2022 của Bộ Giáo dục và Đào 

tạo ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ 

thông có nhiều cấp học; 

 Căn cứ Văn bản số 1003/TTr-NV2 ngày 10/9/2024 của Thanh tra Bộ Giáo dục và 

Đào tạo ban hành về việc hướng dẫn thanh tra, kiểm tra năm học 2024-2025 đối với giáo 

dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên; 

 Căn cứ Công văn 3052/SGDĐT-TTr ngày 25/9/2024 của Sở GDĐT tỉnh Quảng 

Ninh về việc hướng dẫn thanh tra, kiểm tra năm học 2024-2025 đối với giáo dục mầm 

non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên; 

 Căn cứ Hướng dẫn số 1708/PGD&ĐT ngày 30/9/2024 của Phòng Giáo dục và Đào 

tạo Đông Triều về việc hướng dẫn công tác thanh tra, kiểm tra năm học 2024-2025 đối 

với các trường MN, TH, TH&THCS, THCS trên địa bàn thị xã; 

 Căn cứ Quyết định số 465/QĐ-TrTHCS ngày 30/9/2024 của Trường THCS Mạo 

Khê I về việc phê duyệt kế hoạch thanh, kiểm tra nội bộ năm học 2024 - 2025; 

 Căn cứ Kế hoạch số 466/KH-TrTHCS ngày 30/9/2024 của Trường THCS Mạo Khê 

I về việc ban hành kế hoạch thanh tra, kiểm tra nội bộ trường học năm học 2024 - 2025; 

 Theo đề nghị của bộ phận chuyên môn nhà trường. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thanh tra, kiểm tra nội bộ nhà trường công tác tháng 10/2024. Đối tượng, 

nội dung kiểm tra và thời gian thực hiện như sau: 

 1. Đối tượng kiểm tra 

 - Kiểm tra việc xây dựng, cơ sở vật chất thiết bị dạy và học đầu năm học 2024-2025 

đối với đồng chí Đặng Minh Đức - Phó Hiệu trưởng được giao phụ trách các lĩnh vực. 

- Kiểm tra toàn diện việc thực hiện nhiệm vụ giáo viên đối với 04 đồng chí: Đồng 

chí Vũ Thị Thu Huyền, đ/c Đặng Thị Thanh Hồng, đ/c Nguyễn Thị Thúy Hà và đ/c Hoàng 

Thị Tuyết Nhung. 



2 

 2. Nội dung thanh tra, kiểm tra 

 - Kiểm tra việc xây dựng, cơ sở vật chất thiết bị dạy và học đầu năm học 2024-2025 

đối với đồng chí Đặng Minh Đức - Phó Hiệu trưởng được giao phụ trách các lĩnh vực. 

 - Kiểm tra toàn diện hoạt động sư phạm của giáo viên gồm: 

+ Quy định đạo đức nhà giáo; phẩm chất chính trị, đạo đức, lối sống. 

+ Các công tác được giao: Thực hiện qui chế chuyên môn (thực hiện chương trình, 

nội dung, kế hoạch dạy học; giáo dục đạo đức, thẩm mỹ, thể chất… , các yêu cầu về soạn 

bài; giảng dạy, thí nghiệm, thực hành; tham gia sinh hoạt tổ chuyên môn, tự bồi dưỡng 

và bồi dưỡng…); trình độ nghiệp vụ chuyên môn; kết quả giảng dạy, giáo dục; công tác 

chủ nhiệm lớp, hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp; kết quả đánh giá xếp loại người học; 

tham gia công tác khác … 

 3. Phạm vi thanh tra, kiểm tra 

 - Thời kỳ kiểm tra: Đầu năm học 2024 - 2025 (từ tháng 9 đến tháng 10/2024). 

 - Thời hạn kiểm tra: 05 ngày làm việc (từ ngày 14/10/2024 đến ngày 18/10/2024). 

 Điều 2. Thành lập Đoàn thanh tra, kiểm tra thực hiện nhiệm vụ nêu trên, gồm các 

ông/bà có tên sau đây: 

 1. Bà Phạm Thị Phú - Hiệu trưởng: Trưởng đoàn. 

 2. Ông Phạm Đức Phong - Phó Hiệu trưởng: Phó Trưởng đoàn. 

 3. Bà Trần Thị Thu Hiền - Giáo viên: Thư ký. 

 4. Bà Hà Thị Thanh Nhàn - Tổ trưởng tổ Toán - Lý - Tin: Thành viên. 

 5. Bà Quang Thị Thu Hòa - Tổ trưởng tổ Sinh - Hóa - Địa - GDTC: Thành viên. 

 6. Bà Phạm Thị Quên - Trưởng ban TTND: Thành viên. 

 7. Bà Phạm Thị Huệ - Tổ trưởng tổ Văn - Sử - Ngoại ngữ: Thành viên. 

 Điều 3. Trưởng đoàn thanh tra, kiểm tra có trách nhiệm tổ chức thực hiện thanh tra, 

kiểm tra đúng quy định tại Điều 1 của Quyết định này; Quy định về công tác thanh tra, 

kiểm tra của Trường THCS Mạo Khê I ban hành kèm theo Quyết định số 465/QĐ-

TrTHCS ngày 30/9/2024 của trường THCS Mạo Khê I về việc phê duyệt kế hoạch thanh, 

kiểm tra nội bộ năm học 2024 - 2025 và các quy định pháp luật khác có liên quan. 

 - Kết thúc thanh tra, kiểm tra, trưởng đoàn kiểm tra (Phó Trưởng đoàn được giao 

phụ trách) có trách nhiệm tổng hợp kết quả, báo cáo các cấp theo quy định. 

 Điều 4. Các ông (bà) có tên tại Điều 2, Hiệu trưởng trường THCS Mạo Khê I, các 

bộ phận chuyên môn có liên quan và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4 (th/h); 

- Lưu: VT, KTNB. 

HIỆU TRƯỞNG 
 

 

 

 

 
Phạm Thị Phú 

  


		2024-10-09T07:59:04+0700
	Việt Nam
	Trung học cơ sở Mạo Khê I<thcsmaokhe1@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!




